

Balance sumas y saldos

miércoles, 13 de mayo de 2026

Pág. 1

Periodo: 01/01/25..31/12/25

FEDERACION CANARIA DE AUTOMOVILISMO

Importes en EUR

Incluye movs. apertura

Filtros: Tipo cuenta: Mayor

Cuenta	Nombre	Apertura	Saldo Anterior	Debe	Haber	Saldo
1	FINANCIACION BASICA	-77.774,29		2.436,70	31.516,70	-106.854,29
10	Capital	-76.257,59			1.516,70	-77.774,29
101	Fondo Social	-76.257,59			1.516,70	-77.774,29
12	Resultados pdtes. aplicación	-1.516,70		1.516,70		
129	Resultados del ejercicio	-1.516,70		1.516,70		
13	Subvenc, donac, y ajust. camb			920,00	30.000,00	-29.080,00
130	Subvenciones oficiales capital			920,00	30.000,00	-29.080,00
2	Inmovilizado	5.883,53		31.417,47	1.357,33	35.943,67
20	Inmovilizaciones intangibles	276,90				276,90
206	Aplicaciones informáticas	276,90				276,90
21	Inmovilizaciones materiales	8.032,07		31.417,47		39.449,54
212	Instalaciones técnicas	2.400,00				2.400,00
216	Mobiliario	799,92				799,92
217	Equipos procesos información	4.832,15		1.417,47		6.249,62
218	Elementos de transporte			30.000,00		30.000,00
28	Amortización acumulada inmov.	-2.425,44			1.357,33	-3.782,77
280	Amortización inmov. intangible	-274,14				-274,14
2806	Amort. ac. aplicac. informátic	-274,14				-274,14
281	Amortización inmov. material	-2.151,30			1.357,33	-3.508,63
2816	Amort. ac. mobiliario	-294,94				-294,94
2817	Amort. ac. equipos proc inform	-1.856,36			437,33	-2.293,69
2818	Amort. ac. eltos transport				920,00	-920,00
3	Existencias	6.651,00				6.651,00
30	Comerciales	6.651,00				6.651,00
300	Mercaderías A	6.651,00				6.651,00
4	ACREEDORES Y DEUDORES	-22.180,18		1.272.802,42	1.194.078,18	56.544,06
40	Proveedores	90,00				90,00
407	Anticipos a proveedores	90,00				90,00
4070	Anticipos proveedores	90,00				90,00
41	Acreedores varios	-115.411,25		736.143,85	684.824,20	-64.091,60
410	Acreedores prest. de servicios	-115.411,25		736.143,85	684.824,20	-64.091,60
4100	Acreedores prest serv (euros)	-115.411,25		736.143,85	684.824,20	-64.091,60
43	Clientes	2.287,83		404.087,67	374.382,67	31.992,83
430	Clientes	2.287,83		404.087,67	374.382,67	31.992,83
4300	Clientes (euros)	2.287,83		404.087,67	374.382,67	31.992,83
46	Personal	-1.337,88		16.798,53	15.504,67	-44,02
465	Remuneraciones pendientes pag	-1.337,88		16.798,53	15.504,67	-44,02
47	Administraciones públicas	92.191,12		115.772,37	119.366,64	88.596,85
470	Hacienda pública deudora	100.000,00		100.000,00	109.291,50	90.708,50
4708	HP, deudora por subvenc	100.000,00		100.000,00	109.291,50	90.708,50
475	Hacienda pública acreedora	-7.237,03		8.894,44	3.195,78	-1.538,37
4751	H.P., acreedora por retenc.	-7.237,03		8.894,44	3.195,78	-1.538,37
476	Organismos de la S.S. acreedor	-571,85		6.877,93	6.879,36	-573,28
5	CUENTAS FINANCIERAS	87.419,94		768.457,67	851.733,38	4.144,23
52	Deudas CP por prést. recibidos			47.741,27	48.229,26	-487,99
520	Deudas CP con ent. crédito			16.811,79	16.811,79	
5200	Préstamos CP ent. crédito			16.811,79	16.811,79	
523	Proveedores de inmovilizado CP			30.929,48	31.417,47	-487,99
56	Fianzas y depósitos recibidos a cp	440,00				440,00
565	Fianzas constituidas a corto plaz	440,00				440,00
57	Tesorería	86.979,94		720.716,40	803.504,12	4.192,22
572	Bancos c/c vista euros	86.979,94		720.716,40	803.504,12	4.192,22
6	COMPRAS Y GASTOS			717.213,95	6.168,72	711.045,23
62	Servicios exteriores			448.784,01	6.168,72	442.615,29
621	Arrendamientos y canones			4.929,15		4.929,15
623	Servicios de profesionales			72.537,94	5.854,24	66.683,70
625	Primas de seguros			904,15		904,15
626	Servicios bancarios y simil.			270,60		270,60
627	Publicidad/relaciones public.			15.674,37		15.674,37
628	Suministros			611,62		611,62
629	Otros servicios			353.856,18	314,48	353.541,70
63	Tributos			6.819,66		6.819,66
631	Otros tributos			6.819,66		6.819,66

Balance sumas y saldos

miércoles, 13 de mayo de 2026

Pág. 2

Periodo: 01/01/25..31/12/25

FEDERACION CANARIA DE AUTOMOVILISMO

Importes en EUR

Incluye movs. apertura

Cuenta	Nombre	Apertura	Saldo Anterior	Debe	Haber	Saldo
64	Gastos de personal			22.943,40		22.943,40
640	Sueldos y salarios			17.177,16		17.177,16
642	S.S. cargo empresa			5.766,24		5.766,24
65	Otros gastos de gestión			237.309,55		237.309,55
651	"CREACIÓN AUTOMÁTICA"			237.309,55		237.309,55
68	Dotaciones para amortizaciones			1.357,33		1.357,33
681	Amort. inmovilizado material			1.357,33		1.357,33
7	VENTAS E INGRESOS			12.191,50	719.665,40	-707.473,90
70	Ventas mercaderías y servicios			400,00	333.430,43	-333.030,43
702	"CREACIÓN AUTOMÁTICA"			400,00	333.430,43	-333.030,43
74	Subvenciones, donaciones y leg			9.291,50	270.920,00	-261.628,50
740	Subvenciones, donac. y legados			9.291,50	270.000,00	-260.708,50
746	Subv., donac. y leg. rtido. ej.				920,00	-920,00
75	Otros ingresos de gestión			2.500,00	115.314,97	-112.814,97
759	Ing. servicios diversos			2.500,00	115.314,97	-112.814,97
Total.		0,00	0,00	2.804.519,71	2.804.519,71	0,00